ПРОТОКОЛ № 111                                                                                                                                            Заседания Совета
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «07» ноября 2014г.
Количество членов Совета 9
Присутствовало 9 членов Совета (согласно списку).
1. Колесник В.А.
2. Кадькало С.Ф.
3. Крохмаль А.В.
4. Кирьязиев В.П.
5. Корнилова О.Ю.
6. Благородов В.В.
7. Шмаров Ю.Л.
8. Стадник А.Б.

9. Арцатбаньян Г.И

Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания Совета – Колесник Виталий Антонович
Слушали:
Избрание  и секретаря заседания Совета.
Решили:
Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета
Повестка дня:
1. Внесение изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением некоторыми членами СРО НП «ПРО» количества видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и замене им свидетельства.
2. Принятие решения о делегировании представителя СРО НП «ПРО» для участия в Х Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций , который состоится 25 ноября 2014 года по адресу г.Москва, 1-я Бретская ул, д 13\14, актовый зал ОАО «Моспроект».

3. О прекращении действия свидетельства
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило.
По первому вопросу выступил Председатель Совета СРО НП «ПРО» Колесник В.А. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением некоторыми членами СРО НП «ПРО» количества видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и замене им свидетельства, а именно:

1. ООО «ВодТехноПроект»
Решили: Рассмотрев заявления от членов СРО НП «ПРО», заменить свидетельство в связи с изменение количества видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

Общество с ограниченной ответственностью «ВодТехноПроект» добавить следующие виды работ п.4.6.
Принято: единогласно

По второму вопросу выступил и.о. председатель Совета СРО НП «ПРО» Колесник В.А. с предложением избрать делегатом на X Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, который состоится 25 ноября 2014 года по адресу г.Москва, 1-я Бретская ул, д 13\14, актовый зал ОАО «Моспроект», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Быкадорову Ирину Олеговну.

Решили: делегировать Быкадорову Ирину Олеговну для участия в работе X Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, который состоится 25 ноября 2014 года по адресу г.Москва, 1-я Бретская ул, д 13\14, актовый зал ОАО «Моспроект», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Принято: единогласно
По третьему вопросу выступил Председатель Совета СРО НП «ПРО» Колесник В.А., сообщив о том, что поступило заявление об исключении из членов  СРО НП «ПРО» от ООО «СТРОЙПРОЕКТ». (вх №06\11\2014 от 06 ноября 2014г).

Решили: прекратить действие Свидетельства допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО НП «ПРО»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ» до решения ближайшего Общего собрания членов СРО НП «ПРО».

Принято: единогласно

Председатель Совета ________________________ Колесник В.А.
  Секретарь                      ________________________ Быкадорова И.О.